Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma 

esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die quinto mensis Iunii, anno Domini 

bismillesimo sexto decimo, Pontificatus Nostri quarto.

EGO FRANCISCUS

Catholicae Ecclesiae Episcopus

Marcellus Rossetti, Proton. Apost.

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 
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II

Quibus beato Ludovico Pavoni Sanctorum honores decernuntur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

ServuS Servorum Dei 

aD perpetuam rei memoriam

« Scripsi vobis, adulescentes: Fortes estis, et verbum Dei in vobis manet, 

et vicistis Malignum » (1 Io 2, 14).

Haec verba apostoli Ioannis ardenter beatus Ludovicus Pavoni vixit, 

cuius vita magno educationis studio est signata, quod, dum conscius con-

dicionis fuit necessitatis paupertatisque in quibus tot adulescentes et iuve-

nes illius aetatis inveniebantur, coacti ad scholam derelinquendam ut opus 

facerent, eum incitavit ut se iuventuti dicaret.

Brixiae die XI mensis Septembris anno MDCCLXXXIV est natus, tempore 

videlicet gravium rerum politicarum et socialium mutationum. A iuventute 

miti eminuit teneroque spiritu in egentes; eius intellectus vivax et acutus 

eum adducebat ad quaestiones definitive et effective obeundas. Undeviginti 

annos natus, divinae vocationi respondens, se palam iter ad sacerdotium 

inivit atque die XXI mensis Februarii anno MDCCCVII presbyter est ordinatus. 

Statim diligenti opera pro iuvenibus eminuit potissimum pro pauperiori-

bus, pro quibus oratorium aperuit, quod breviore tempore plus quam CCL 

eorum accepit. Semper concorditer cum Episcopo qui eum iuvabat, anno 

MDCCCXVIII, in conventu olim Ordinis Sancti Augustini Institutum Sancti 

Barnabae fundavit, familiam videlicet et ambitum institutionis ad vitam, 

fidem et laborem pro iuvenibus in condicione maioris necessitatis. Pro 

ipsis laboratoria aperuit, quae primas constituebant scholas artificum. 

Inter quas « schola typographorum » est memoranda, prima videlicet huius 

generis schola in Italia, deinde Domus Editoria, quae multum bonae rei 

pressoriae tribuit diffundendae. Beatus Ludovicus Pavoni vehementer 

desiderabat, quod nota peculiaris istius Instituti vel Artium Collegi sit, 

ut in illo « filii pauperes, a parentibus derelicti atque familiaribus, ibi-

dem omnia quae amiserant reperirent: non solum panem, vestimentum 

et in litteris artibusque institutionem, sed patrem et matrem, familiam 
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qua sinistrae vitae vicissitudines eos privaverunt ». Tempore cholerae luis 

anno MDCCCXXXVI beatus Ludovicus Pavoni Institutum aperuit etiam pue-

ris qui ob pestem orbi erant. Opus crevit et Beatus in animo habuit, ad 

illud confirmandum et provehendum, suis cum diligentioribus iuvenibus 

congregationem religiosam condere. Itaque die XI mensis Augusti anno 

MDCCCXLVII erecta est Congregatio Filiorum Mariae Immaculatae et die VIII 

mensis Decembris in sesto Conceptionis B.M.V. una cum primis fratribus 

professionem religiosam emisit. Tempore belli anno MDCCCXLIX, in « Decem 

diebus » Brixiae. ut suos salvaret pueros, pedibus illos comitans atque sub 

pluvia ad pagum “Sainat”, sibi inflammationem contraxit bronchiorum et 

pulmonum, quae die I mensis Aprilis eiusdem anni, Dominica in Palmis, 

eum ad mortem inter generalem luctum adduxit. Novit ipse definitam 

indolem, attentionem erga alios, animum solidalem, misericordiosum et 

blandum cum fide firma coniungere, precibus sustentata atque continua 

cum Deo communione, ita ut iure eum hominem Dei hominumque appella-

re licet. Vocationem Domini usque ad plenum sui ipsius donum suorumque 

bonorum est prosecutus: eius donum responsio fuit caritatis quae culmi-

na heroica attigit. Sua incepta ad finem valuit adducere plene Divinae 

confidens Providentiae. In fundamento amoris operosi, vita sacrificiorum 

sustentati, exemplum exstitit ipsius Iesu Christi, cui propriam decrevit 

vitam conformare. Imitatio Christi beatum Ludovicum Pavoni duxit ad 

integrum donum suae vitae offerendum, in luce sententiae sancti Pauli, 

quam saepe suis in scriptis memorat: « Omnibus omnia factus sum » (1 

Cor 9, 22). Modus vivendi qui ei proprius fuit alta signatus est humilita-

te, suavi et intima devotione erga Beatam Virginem Mariam alita, quam 

potissimum veluti Matrem Divinae Providentiae est veneratus quamque 

Protectricem considerabat ipsi dicatae Congregationis Filiorum Mariae 

Immaculatae. Noster sanctus Decessor Ioannes Paulus II de eo scripsit: 

« Rationem institutionis et introductionis ad opus navandum paravit quae 

scholas artificum nostrae aetatis praeludebat, introducens mutationes 

quae prophetice doctrinam socialem Ecclesiae anticipabant » (Sermo in 

audientia, die XV mensis Aprilis anno MMII).

Fama sanctimoniae qua in vita fruebatur effecit ut Episcopus Brixien-

sis die XI mensis Februarii anno MCMVIII Causam incoharet Beatificationis. 

Clarus Decessor Noster Pius XII Decretum de virtutibus heroicis die XIV 

558 Acta Apostolicae Sedis – Commentarium Officiale

mensis Iunii anno MCMXLVII emanavit et, servatis omnibus de iure servandis, 

sanctus Ioannes Paulus II eum die XIV mensis Aprilis anno MMII beatum 

proclamavit. In intuito canonizationis examini subiecta est coniecta sanatio 

miraculosa, quam Consilium Medicorum Congregationis de Causis Sanc-

torum in Congressione die X mensis Martii anno MMXVI iudicavit sub luce 

scientiae medicae inexplicabilem esse. Consultores Theologi, in Congressu 

Peculiari die V mensis Aprilis armo MMXVI, eiusmodi sanationem interces-

sioni beati Ludovici Pavoni tribuerunt; idem etiam Patres Cardinales et 

Episcopi iudicaverunt in Sessione Ordinaria die III mensis Maii eiusdem 

anni. Demum sex post dies Nosmet Ipsi Congregationi de Causis Sanctorum 

facultatem dedimus ut Decretum super miraculo promulgaret. In Consis-

torio deinde die XX mensis Iunii eodem anno decrevimus Canonizationem 

beati Ludovici Pavoni die XVI mensis Octobris anno MMXVI celebratum iri.

Hodie igitur Romae in foro Petriano inter Missarum sollemnia hanc 

pronuntiavimus formulam:

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei 

catholicae et vitae christianae incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu 

Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatio-

ne praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum 

Nostrorum consilio, Beatos Salomonem Leclercq, Iosephum Sánchez del 

Rio, Emmanuelem González García, Ludovicum Pavoni, Alfonsum Mariam 

Fusco, Iosephum Gabrielem del Rosario Brochero et Elisabetham a Sanctis-

sima Trinitate Catez Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum 

Catalogo adscribimus, statuentes eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia 

devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spritus Sancti.

Praeclarus hic religiosus vir excellentem ostendit spiritalem progres-

sum, Christi eiusque Ecclesiae dilectionem atque insignia dedit pietatis 

testimonia. Studiose salutiferas veritates omnibus, potissimum iuvenibus 

et pauperibus, nuntiare properavit, rerum adiuncta aetatis suae et con-

diciones vitae humanae perspicue considerans et interpretans. Dum illius 

conspicimus totam vitam, virtutes et pastoralis navitatis multa incepta, ad 

altiorem usque in cotidiano itinere imitationem Salvatoris incitamur adque 

sanctitatem et proprii status perfectionem sequendam clare invitamur.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma 

esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.
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Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die sexto decimo mensis Octo-

bris, anno Domini bis millesimo sexto decimo, Pontificatus Nostri quarto.

EGO FRANCISCUS

Catholicae Ecclesiae Episcopus

Marcellus Rossetti, Proton. Apost.

Loco  G  Plumbi
In Secret. Status tab., n. 342.361
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LITTERAE APOSTOLICAE

I

Venerabili Dei Servo Iacobo Abbondo beatorum honores decernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — « Sacratissime Cor Iesu, humiliter te 

adoro et amo toto corde meo. Precamur te, Sacratissime Cor: converte pec-

catores, ne pretiosissimus sanguis tuus sinat quemquam perire; inflamma 

corda nostra sancto amore tuo » (ex libello diario Iacobi Abbondo).

Haec oratio, quam Venerabilis Dei Servus Iacobus Abbondo cotidie 

recitabat tamquam expressionem devotionis suae erga Sacratissimum Cor 

Iesu necnon voluntatis suae ut apostolus divinae misericordiae fieret, bene 

demonstrat studium eius in salutem portionis populi Dei eius curae com-

missae.

Natus Truentiani, in provincia Vercellensi, die XXVII mensis Augusti anno 

MDCCXX, Iacobus Abbondo primum educatus est a patruo suo, sacerdote, 

nomine Carolo Ioanne. Schola prima Truentiani facta, artem rhetoricam, 

philosophiam et theologiam studuit Vercellis ac deinde litteras Taurini. 

Sacerdos pro dioecesi Vercellensi ordinatus est die XXI mensis Martii anno 

MDCCXLIV. Comes Cusani eum elegit ad docendum suos liberos. Diligenter 

adiumentum dedit parocho ecclesiae Sancti Michaëlis Vercellis in munere 

eius pastorali fungendo. Cum sodalis Societatis Matris Boni Consilii esset, 

multi seminaristae necnon adspirantes ad vitam religiosam quaesiverunt 

eum tamquam spiritus moderatorem. Insuper cum sodalis Societatis Sanc-

ti Ioannis Decollati esset, ministravit iis qui vinculis vel supplicio capitis 

damnati sunt.

Die XVI mensis Iunii anno MDCCLVII nominatus est parochus Truentiani, 

ubi mansit usque ad mortem. Primum decennium eius regiminis paroeciae 

dicatum est catechesi; quo tempore ignorantia legendi scribendique atque 

inscientia religionis christianae rare praesertim diffusae sunt. Quo acrius 

fides populi eius excitaretur, Iesuitas ad paroeciam suam anno MDCCLIX in-

vitavit ut missionem popularem praedicarent. Occasio fuit ei vinculum cum 

Summo Pontifice corroborandi necnon damnandi Iansenismum et nimiam 
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severitatem contra frequentem participationem sacramentalem. Altero de-

cennio ineunte eius gubernationis illius paroeciae, ipse curavit ut ecclesia 

paroecialis consecraretur, et anno MDCCLXX vocavit patres Carmelitas ad al-

teram missionem praedicandam populo, qui laetanter episcopum amplectus 

est cum venit in visitationem pastoralem Truentiani. Parochus gavisus est 

acroasim episcopo dare de statu paroeciae, quae multum carpsit fructum 

de eius apostolatu. Venerabilis Servus Dei fuit praedicator indefessus non 

solum in sua paroecia, verum etiam in aliis paroeciis vicinis. Eadem de 

causa ille recte aestimabatur Decianae, in Seminario urbano et in coenobiis 

monialium Benedictinarum et Cisterciensium Vercellis. Anno MDCCLXXXIII 

vocavit patres Franciscanos ad tertiam missionem praedicandam, quam ipse 

ardenter participavit apostolatu suo. Pater Iacobus ipse visitabat omnes 

aegrotantes et pauperes paroeciae et, medico adiuvante, indicem nominum 

eorundem dedit Congregationi a Caritate. Sic incepit novum modum opera 

pastoralia faciendi qui fructifer evasit in omnibus provinciis. Venerabilis 

Servus Dei omnia fecit ex voluntate vivendi secundum virtutes quas ipse 

conatus est exercere modo heroico. Sicut authenticus vir Dei, quandocumque 

non dedebat se ad praedicandum vel ad opera paroecialia implenda, inivit 

in orationem, etiam noctu. Dedidit se integre populo evangelizando. Finis 

operis eius fuit semper Deus ipse, cui suos labores obtulit necnon passiones. 

Amor proximi necnon potentia fidei urgebant eum ad orationem et opera 

caritatis facienda.

Favit incremento fidei populi curae suae commissi praecipue per prae-

dicationem exercitationum spiritalium. Magna prudentia intendit vires ad 

reconciliationem inter litigantes. Fortiter oppetivit cunctas difficultates 

personales et communitarias. 

Cuique recte dedit quod necesse erat, ut nemo abscederet ab eo dicens 

se adiumentum solatiumque sive materiale sive spiritale non accepisse. In 

simplicitate et sobrietate cibum sumebat atque vestibus iuxta paupertatem 

evangelicam se induebat. Donis spiritualibus praeditus est quibus moribun-

dos consolabatur in transitu ad vitam aeternam. Quotannis omnes, etiam 

remotissimas, visitabat villas intra fines paroeciae stantes, ibique catechesim 

docebat quandoquidem pueri scholam in urbe non poterant frequentare. Eo 

defuncto die IX mensis Februarii anni MDCCLXXXVIII, omnes patresfamiliae 

Truentiani subsignarunt documentum quo testimonium perhibuerunt de 

perspicua eius sanctitate.
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Bella saeculo duodevicesimo in Italia erupta impediverunt ne Causa